

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1.ชื่อ โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงาน อบต.โนนกาเฒ่า
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเฒ่า
- 2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 727,800.- บาท
- 3.ลักษณะงาน
โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงาน อบต.โนนกาเฒ่า
- 4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 22 มิถุนายน 2559 เป็นเงิน 730,500.- บาท
- 5.บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบ ปร.4
 - 5.2 แบบ ปร.5
- 6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายณภสินธุ์ คำสี	ประธานกรรมการ
นางสาวสุกัญญา บุญชาติ	กรรมการ
นายวิษณุ ดวงแก้ว	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา

- ประเภท **ปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงาน**
- เจ้าของอาคาร **อบต.โนนกาเส้น อ.สำโรง จ.อุบลราชธานี**
- สถานที่ก่อสร้าง **อบต.โนนกาเส้น อ.สำโรง จ.อุบลราชธานี**
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ **กองช่าง**
- แบบเลขที่ **รายการเลขที่**
- ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 **จำนวน** **แผ่น**
- ประมาณราคาเมื่อวันที่ **22** เดือน **มิถุนายน** พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงาน	574,088	1.2726	730,584	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			730,584	
	คิดเป็นเงินประมาณ	เจ็ดแสนสามหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน		730,500	**

- ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร **ตารางเมตร**
- เฉลี่ยราคาประมาณ **บาท / ตารางเมตร** *

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา
(นายณาสตินธุ์ คำสี.)

ผู้อำนวยการกองช่าง

วันที่

ลงชื่อ เห็นชอบ
(นางจตุพร จุเกษม.)

รองปลัด อบต. ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเส้น

วันที่

ลงชื่อ อนุมัติ
(นายวรพจน์ พรรณวิไล.)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเส้น

วันที่

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายณาสตินธุ์ คำสี.)

ลงชื่อ กรรมการ
(น.ส.สุกัญญา บุญชาติ.)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายวิษณุ ดวงแก้ว.)

ประมาณราคาก่อสร้าง งานปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงาน
 ประมาณราคาต่อสร้าง ที่ทำการอบต.โนนกาเต็น อำเภอสำโรง จังหวัดอุบลราชธานี
 ประมาณการโดย นายมนัสสินธุ์ คำสี ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบเลขที่ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559
 รายการเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
สรุปงานปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงาน									
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง		รวม		119,106		17,733	136,839	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม		รวม		326,132		98,858	424,990	
3	หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร		รวม		9,309		2,950	12,259	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				454,547		119,541	574,088	
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	1.1 ชูคติน	12.00	ลบ.ม.	-	-	99	1,188	1,188	
	1.2 ดินถม	75.00	ลบ.ม.	61	4,598	99	7,425	12,023	
	1.3 ทรายราดน้ำอัดแน่น	4.50	ลบ.ม.	400	1,798	99	446	2,244	
	1.4 คอนกรีตหยาบ	0.06	ลบ.ม.	1,797	108	398	24	132	
	1.5 เสา คสล.ลำเจีฐรูป ขนาด 0.175x0.175x4 เมตร	12.00	ต้น	1,000	12,000	-	-	12,000	
	1.5 คอนกรีตโครงสร้าง ค2.	9.50	ลบ.ม.	2,006	19,058	398	3,781	22,839	
	1.6 แบบหล่อคอนกรีต	9.60	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	- ค่าแรงแบบหล่อ	10.00	ตร.ม.	-	-	133	1,330	1,330	
	- ไม้ค้ำ	6.15	ลบ.พ.	377.11	2,319	-	-	2,319	
	- ตะปู	2.00	กก.	36.92	74	-	-	74	
	1.7 เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก SR 24 Dia 6 มม. จำนวน 30 เส้น	66.60	กก.	19.42	1,293	3.40	226	1,519	
	- เหล็ก SD 40 Dia 12 มม. จำนวน 29 เส้น	257.52	กก.	19.44	5,005	3.40	876	5,881	
	- ตะแกรง w.m. 20x20	144.00	ตร.ม.	40.00	5,760	5.00	720	6,480	

	- ลวดผูกเหล็ก	5.00	กก.	29.44	147	-	-	147
	1.8 งานเหล็กรูปพรรณ							
	- ท่อดำ ศก. 2"x2.3 มม.	62.00	ท่อน	357.00	22,134	8.50	527	22,661
	- ท่อดำ ศก. 1 1/4"x2.3 มม.	78.00	ท่อน	254.00	19,812	8.50	663	20,475
	- C 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	52.00	ท่อน	390.00	20,280	8.50	442	20,722
	- กัดอง 1 1/2" x 1 1/2" x 1.8 จำนวน 8 ท่อน	10.00	ท่อน	218.50	2,185	8.50	85	2,270
	- ลวดเชื่อม	15.00	กิโลกรัม	109	1,635	-	-	1,635
	1.9 ทาสีกันสนิม	-	-	-	-	-	-	-
	- สีกันสนิม	1.00	ถัง	900	900	-	-	900
	รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง				119,106		17,733	136,839
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม							
	2.1 งานหลังคา	64,864					25,466	90,330
	2.2 งานฝ้าเพดาน	52,712					16,800	69,512
	2.3 งานผนังและตกแต่ง	72,634					22,848	95,482
	2.4 งานพื้นและตกแต่ง	26,280					14,560	40,840
	2.5 งานประตู - หน้าต่าง	98,900					-	98,900
	2.6 งานทาสี	6,742					5,184	11,926
	2.6 งานอื่นๆ	4,000					14,000	18,000
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม				326,132		98,858	424,990
	2.1 งานหลังคา							
	2.1.2 งานหลังคา							
	- ฝ้า Metal Sheet ยาว 16.30 เมตร	24.00	แผ่น	1,874.50	44,988	-	-	44,988
	- ครอบข้าง	33.00	เมตร	115	3,795	-	-	3,795
	- ค่าแรงมุงหลังคา	309.60	ตร.ม.	-	-	70	21,672	21,672
	- เติงชาย+ทับ เติงชายไม้สำเร็จรูป 1"x4", 1"x6"	84.32	ม.	167	14,081	45	3,794	17,875
	- ฝ้าหลังคา	800.00	ม.	2.50	2,000	-	-	2,000

	- สิ้นน้ำมัน		3	ตร.ม.	40	112	30	84	196	
	รวมงานข้อ 2.6					6,742		5,184	11,926	
	2.7 งานอื่นๆ									
	- ค่าเหมมาจ่ายเรือหลังคา		200.00	ตร.ม.	-	-	7	1,400	1,400	
	- ค่าเหมมาจ่ายเรือโครงสร้างเหล็กหลังคา		200.00	ตร.ม.	-	-	35	7,000	7,000	
	- ค่าเหมมาจ่ายเรือฝ้าเพดาน		224	ตร.ม.	-	-	25	5,600	5,600	
	- ค่าเหมมาราวบันไดสแตนเลส		2	เมตร	2,000	4,000			4,000	
	รวมงานข้อ 2.7					4,000		14,000	18,000	
3	หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร									
	3.1 ระบบไฟฟ้า					9,309	-	2,950	12,259	
	3.1.1 สายไฟฟ้า									
	- สายไฟเดินภายในอาคาร VAF 2x1.5		1	ม้วน	1,060.75	1,061	-	-	1,061	
	- สายไฟเดินภายในอาคาร VAF 2x2.5		1	ม้วน	1,348.18	1,348	-	-	1,348	
	3.1.2 ดวงไฟฟ้า									
	- ดวงโคมกลมฟลูออเรสเซนต์ 36 W		8	ชุด	300	2,400	100	800	3,200	
	- ดวงโคมฟลูออเรสเซนต์ หลอด 1 - 36 W		5	ชุด	280	1,400	100	500	1,900	
	- หลอดดาวไลท์		4	ชุด	150	600	100	400	1,000	
	3.1.2 สวิตช์, เต้ารับไฟฟ้า									
	- สวิตช์เดี่ยวกลอย		13	ชุด	100.00	1,300	50	650	1,950	
	- เต้ารับ		12	ชุด	100.00	1,200	50	600	1,800	
	รวมงานข้อ 4.1					9,309		2,950	12,259	